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TILL KONUNGEN. 

Statistiska centralbyrån får härmed avgiva sin underdåniga berättelse 
rörande ut- och invandringen år 1921. I fråga om innehåll och uppställ
ning överensstämmer den i allt väsentligt med motsvarande berättelser för 

+1—221816. 
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de närmast föregående åren, med de undantag dels att beträffande ut- och 
invandrarnas yrkesfördelning en ny nomenklatur tillämpats, dels att uppgif
terna om immigranternas nationalitet nu uteslutits. Det har nämligen synts 
tvivelaktigt, huruvida dessa uppgifter äro nog tillförlitliga att motivera en 
fortsatt bearbetning. I den mån dessa, under åren 1911—1920 meddelade 
uppgifter kunna anses pålitliga, skulle proportionen mellan de olika natio
naliteterna ej växla särdeles år från år; den svenska nationaliteten har plä
gat omfatta 65—70 procent av samtliga invandrare. 

Hela antalet emigranter och immigranter år 1921, såväl i absoluta som re
lativa tal och under jämförelse med närmast föregående år, framgår av nedan
stående tal: 

Utvandringen, har således gåt t tillbaka i jämförelse med år 1920, men in
vandringen har minskats i ännu högre grad, och i olikhet mot de närmast 
föregående trenne åren har den utrikes omflyttningen medfört nettoförlust 
för landet. En jämförelse mellan 1921 års relativa tal och de i tab. A angivna 
medeltalen för närmast föregående tio år utvisar, a t t utvandringen under redo
görelseåret uppgått till ungefär tre fjärdedelar av den vanliga, medan invand
ringen varit större än tioårsperiodens medeltal. Under åren 1911—1920 upp
gick nämligen emigranternas årliga antal till 2-07 % av medelfolkmängden mot 
1-51 % år 1921 och immigranternas antal till 1-32 %. mot 1"44 %« år 1921 samt 
nettoutvandringen således till 0-75 %, i medeltal för tioårsperioden, mot endast 
0-07 år 1921. 

Emigrationens och immigrationens årliga växlingar från längre tid till
baka utvisas grafiskt av diagrammet å sid. 4, som angiver absoluta antalet 
utvandrare och invandrare under olika år alltsedan år 1875. 

Beträffande utvandringen till främmande världsdelar äro till jämförelse 
med prästerskapets (för Stockholms stad: rotemännens) uppgifter i tab. B 
sammanställda de siffror, som av socialstyrelsen meddelats i Post- och inrikes 
tidningar och i Sociala meddelanden (n:o 3 för år 1922) efter uppgifter från 
Kungl. Maj:ts befallningshavande i de län, där de viktigaste svenska ut
vandringshamnarna äro belägna, samt av norska och danska myndigheter 
beträffande de svenska emigranter, som tagit vägen över Kristiania, Trond-
hjem, Bergen och Köpenhamn. 

Tabellen utvisar ett högre antal emigranter till länder utom Europa en
ligt prästerskapets uppgifter än enligt Kungl. Maj:ts befallningshavandes 
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Tab. A. Emigranter och immigranter, åren 1851—1921. 

och de norska och danska myndigheternas. Överskottet år 1921 är, relativt 
taget, ej så alldeles obetydligt. Som en av orsakerna härtill kan anföras, 
att utvandringen över de norska hamnarna, vilken brukat innesluta åtskilliga 
av prästerskapet ej redovisade emigranter, nu varit tämligen ringa — i allt 
uppgives endast 257 svenska emigranter hava tagit vägen över de nämnda 
norska utvandringshamnarna — samt den svenska utvandringen till främ-

1) Antalet immigranter åren 1871—1874 efter uppskattning. — 2) Ett v. utmärker överskott av 
invandring. 
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mande världsdelar över d a n s k a hamnar ännu obetydligare. Ytterligare 
någon orsak ti l l överskottet torde emellertid finnas, och det synes troligt, 
a t t en del personer, vilka ut tagit flyttnings betyg till utlandet och således i 
prästerskapets uppgifter blivit räknade som emigranter, sedermera av den 
ena eller andra anledningen inställt resan, utan a t t dock rättelse skett i 
nyssnämnda uppgifter. 

I nedanstående tablå äro för de senaste åren, med fördelning på kön, 
sammanställda siffrorna rörande de utomeuropeiska emigranterna enligt de 
svenska, norska och danska myndigheternas uppgifter, till jämförelse med 
motsvarande siffror enligt prästerskapets redovisning. 
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Tab. B. Den svenska utvandringen till främmande världsdelar år 1921, läns
vis, dels enligt uppgifter från Kungl. Maj:ts befallningskavande samt från 

Norge och Danmark, dels enligt prästerskapets uppgifter. 

Den transoceaniska utvandringen av kvinnor har nästan alltid varit större 
enligt prästerskapets redovisning än enligt de svenska, norska och danska 
myndigheternas uppgifter; i fråga om männen har däremot tidigare det mot
satta förhållandet ägt rum. En utförlig redogörelse för dessa förhållanden 
i vad de avse åren 1909—1914 återfinnes i sistnämnda års berättelse. Under 
de senaste åren har den olagliga utvandring av män, som siffrorna utvisa, 
varit tämligen obetydlig, vilket, såsom i 1915 års berättelse påpekats, torde 
till stor del bero därpå, a t t från och med detta år genom tillmötesgående 
från de norska myndigheternas sida utvandring över norska hamnar utan 
vederbörligt flyttningsbetyg varit omöjliggjord för svenska emigranter. 

Ut- och invandringens relativa storlek under år 1921 inom de särskilda 
länen ävensom för landsbygden, städerna och hela riket meddelas under jäm
förelse med motsvarande siffror för närmast föregående årtionde i tab. C 
(sid. 6). Utvandringen har under redogörelseåret i nästan alla län varit lägre 
än den genomsnittliga för årtiondet 1911—1920; från ett län, Gottlands, 

1) För Stockholms stad rotemännens. — 2) Till Malmöhus län hava här räknats även två 
emigranter, för vilka hemorten icke var uppgiven. 
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Tab. C. Emigration och immigration länsvis, år 1921, jämfört med årtiondet 
1911—1920. 

mindre än hälften av den vanliga. — De norrländska länen brukade sedan miss
växtåret 1902 under en följd av år lämna en betydande del av rikets emigra
tion; under åren efter världskrigets utbrott var den norrländska utvandringen 
tämligen låg, även i förhållande till hela rikets, men har nu åter stigit något. 
Invandringen har under redogörelseåret i flertalet län överskjutit den genom
snittliga under det föregående årtiondet. Invandringsöverskott förekommer 
i 8 län, Stockholms stad inräknad; dessutom i rikets städer, tillsammantagna. 

Särskiljer man, som övligt är, folkbytet med europeiska länder från den 
folkrörelse, som avser länder i främmande världsdelar, visar tab. A, att väx
lingarna i utvandringens belopp från år till annat egentligen åstadkommas 
av den transoceaniska utvandringen. Inom denna spelar utvandringen till 
Förenta Staterna i vanliga år den ojämförligt största rollen (jfr tab. D). 
Sveriges folkbyte med nämnda land har under de senaste åren gestaltat sig 
på följande sätt : 

1) Ett + utmärker överskott av invandring, eljest har omflyttningsresultatet varit nettoförlnst. 
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Den ofantliga växling, som dessa tal förete, är bestämmande för utvand
ringsförhållandena i allmänhet. Vad som ovan y t t ra ts om utvandringens 
omfattning i det hela, under det ena året mot under det andra, gäller därför 
väsentligen även i fråga om utvandringen särskilt till Förenta Staterna. 

Utvandringen till andra utomeuropeiska länder har år 1921 varit tämligen 
obetydlig, om ock något större än åren närmast förut. 

Folkbytet med europeiska länder är, som framgår av tab. A, till sin abso
luta omfattning mindre växlande under olika år. Under redogörelseåret har 
denna del av utvandringen ej fullt motsvarat medeltalet, medan inflyttnin
gen varit en hårsmån större än vanligt. I likhet med vad som varit fallet 
under flertalet av de senare åren har utflyttningen till dessa länder under 
år 1921 understigit inflyttningen. Utvandringen till europeiska länder har 
nämligen omfattat 3 069 personer, men invandringen 3 946. På de länder, 
som för oss i detta hänseende pläga vara viktigast, fördelar sig folkrörelsen 
under året på följande sätt: 

Måhända bör här erinras om, att immigrationsstatistiken upptager endast 
de invandrare, som bliva skrivna här i riket, men ej det ganska stora 
antal utlänningar, som under olika år alltsedan världskrigets utbrott funnit 
en tillfällig uppehållsort i Sverige. 

I fråga om särskilt de skandinaviska grannländerna har folkströmmen 
under senare år haft den omfattning, som efterföljande tablå utvisar: 
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Tab. D. Relativa tal för emigranternas fördelning efter destinationsort samt efter 
familjeställning och kön, åren 1851—1921. 

Som något tämligen ovanligt må antecknas, att inflyttningen från Norge 
överstiger utflyttningen. Eljest har under de år, som förflutit från världskrigets 
början, Sveriges folkförlust till de skandinaviska grannländerna mestadels varit 
större än under den närmast föregående tiden, ehuruväl å andra sidan knap
past av den omfattning, som i slutet av sistförflutna århundradet var vanlig. 

Emigranternas fördelning efter familjeställning och kön framgår av tab. D. 
Jämfört med föregående år har gruppen gifta personer och barn ökats från 
2979 till 3368 procent, medan gruppen vuxna ogifta kvinnor minskats från 
37.54 till 3(5-90 procent och den tredje gruppen, vuxna ogifta män — en grupp, 
som plägar ganska noga följa emigrationens växlingar — likaledes minskats, 
från 32-67 ti l l 2942 procent. 

Emigrationen av vuxna ogifta kvinnor är i och för sig mera konstant än 
den övriga utvandringen. Under vart och ett av nedanstående år har den 
nått följande omfattning — med fördelning även efter ålder: 

1) Inräknat änklingar. — 2) Inräknat änkor. — 3) För åren 1861—1890 avses här utvandringen 
till andra länder än Amerika. — 4) För åren 1861—1890: utvandringen till Amerika. — 6) För 
åren 1856—1868 äro gifta män och kvinnor, som rest ensamma, inräknade bland ogifta. — 
6) Inräknat änklingar och änkor. 
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Tab. E. Emigration och immigration efter ålder och kön, år 1921 samt 
åren 1911—1920. 

Även här konstateras i allmänhet en ökning, då emigrationen är i sti
gande, såsom under åren 1919 och 1920, och tvärtom, när den är i sjunkande, 
såsom under åren 1917, 1918 och nu 1921, men i bägge fallen plägar dock 
variationen vara avgjort mindre än lör männen. En naturlig följd av denna 
större konstans är, att de ogifta kvinnornas andel inom hela utvandringen 
stiger under år av ringa emigration men sjunker under stora utvandrings
tider. Tab. D ådagalägger detta förhållande tydligt nog. I det hela har 
emellertid, såsom även framgår av samma tabell, procenten av ogifta kvin
nor bland utvandrarna vuxit ganska starkt, åtminstone till sekelskiftet. 

Proportionen i det hela mellan könen från år till annat tager naturligtvis 
intryck av nyss ådagalagda förhållande, a t t kvinnornas utvandring är kon
stantare än männens. Under år med stark utvandring är därför kvinnornas 
antal jämförelsevis lågt, under år med ringa utvandring åter jämförelsevis 
högt. Men i det hela har kvinnornas proportion befunnit sig i tillväxt, så
som nyss uppvisats särskilt i fråga om de ogifta. Bland samtliga utvand
rare svarade under 1860-talet endast 736 kvinnor mot varje tusental män; 
under 1890-talet steg denna siffra ända ti l l 970, d. v. s. nära nog lika många 
kvinnor som män; åren 1911—1920 utgjorde den i genomsnitt 965. Under 
åtskilliga jämförelsevis emigrationsfria år i senare tid har kvinnornas antal 
till och med varit högre än männens. Så är även fallet nu år 1921, då 
proportionen utgjorde 1197 kvinnor mot 1 000 män. 

En egendomlig omständighet, som tab. I) giver upplysning om, är för
ändringen under senare tider av antalet barn, som av de emigrerande medföras. 
Bortsett från växlingar under enstaka år, har detta antal i senare tider un
dergått en märkbar minskning. Medan t. ex. under 1880-talet mot varje 

+2—221816. 
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Tab. F. Utvandrade män under året närmast före värnpliktens inträdande. 1 ) 

hundratal gifta kvinnor svarade i medeltal 211 barn, har motsvarande siffra 
för åren 1911—1920 nedgått till 176 och för år 1921 ända ti l l 127. Till en 
del, men knappast helt och hållet, kan företeelsen förklaras genom nedgån
gen i barnantalet hos rikets befolkning över huvud. 

Immigranternas fördelning efter familjeställning och kön åskådliggöres i 
tabellbilagorna. Under året har kvinnkönet haft någon övervikt även bland 
immigranterna, ett förhållande som inträffade även 1920, men knappast någon
sin förut. 

Emigranternas och immigranternas åldersfördelning framgår av tab. 3—7 
(absoluta tal) samt tab. E (relativa tal). Däremot har den tidigare bruk
liga tabellen över ut- och invandringens relativa storlek i förhållande till 
de olika åldersklassernas styrka uteslutits, enär det, innan 1920 års folk
räkningsmaterial hinner bliva bearbetat i avseende a ålder, är omöjligt 
a t t någorlunda tillförlitligt beräkna befolkningens åldersfördelning för de 
senaste åren. — Vad beträffar de tal, som utvisa de procentiska andelarna 
för varje åldersgrupp, finner man, att under år 1921 tillhörde 36-60 pro
cent av utvandrarna åldern 15—25 år, mot 46'77 procent i medeltal för 
årtiondet 1911—1920. I likhet med de närmast föregående åren utgöres 
gruppen 20—25 år till större delen av kvinnor. Inom åldersgruppen 15—20 
år har mankönet en om också tämligen knapp övervikt. Vad särskilt be
träffar 19-åringarnas andel i den manliga utvandringen, utgjorde densamma 
år 1913 endast 12-06 %, däremot 18-00 % år 1914 (eller samma år som värnplikts
ålderns sänkning beslöts), 21-17 % år 1915 och ända till248G% år 1916; under de 
följande åren har den varit lägre och är nu år 1921 så pass låg som 9-04 %. 

Angående utvandringen under olika kalenderår av män i åldersåret när
mast före värnpliktens inträdande hänvisas i övrigt till tab. F , vilken för 
åren t. o. m. 1914 avser män i 20-års åldern, men därefter män i 19-års 

1) Beträffande motsvarande uppgifter för åren 1885—1910 se tidigare berättelser, senast den för 
år 1919. — 2) Approximativ beräkning. 
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Tab. G. Relativa tal för emigranternas och immigranternas fördelning efter 
yrke, åren 1851—1921. 

åldern. Vid början av redogörelseåret utgjorde antalet män i åldersåret före 
värnpliktens inträdande enligt en approximativ beräkning 5(5 700, av vilka 
under året utvandrade 368, motsvarande 6-5 %. 

För de emigrerades och immigrerades levnadsyrken redovisa tab. 9—12 (med 
absoluta tal) och tab. Gr (med relativa tal). Därvid har, såsom redan i kort
het blivit omnämnt, en ny yrkesnomenklatur tillämpats. Då nämligen för 
1920 års folkräkning en ny yrkesfördelning utarbetats, har det ansetts lämp
ligt att fr. o. m. år 1921 använda densamma, i tillämpliga delar, jämväl be
träffande ut- och invandrarna. För de principer, som följts vid denna nya 
yrkesfördelning, skall närmare redogöras i en kommande publikation angå
ende sagda folkräkning. Här nedan avtryckes emellertid yrkesförteckningen, 
sådan den tänkts ligga till grund för bearbetningen av ut- och invandrarnas 
yrkesförhållanden. 

I. Jordbruk och binäringar. 

A. Jordbruk och boskapsskötsel: godsägare; hemmansägare och nybygggare ; t räd
gårdsodlare; övriga jordägare ; arrendatorer av större egendomar; brukare, l andbönder ; 
jordtorpare , torpare ; lantbruksinspektorer m. f l . ; t r ädgårdsmäs ta re ; mejer is ter och me
jer i föreståndare; befallningsmän, r ä t t a re ; t rädgårdsarbe tare ; ladugårdsdrängar och -biträ
d e n ; mejeriarbetare och mejerskor; statare och gifta d rängar ; övriga jordbruksarbetare ; 
hemmansägares och nybyggares hemmavarande barn över 15 år och magar ; övriga 

1) För grupperna >Jordbruk m. m.> samt »Arbetare av obestämt slag» avviker klassificeringen 
åren 1861—1890 från den sedermera följda. — 2) Inräknat inhyses- och backstugahjon. 
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jordägares d:o; brukares d:o; jordtorpares d:o; statares d:o; lantbrukselever och -lär
lingar; nomadlappar; övriga personer levande av jordbruk och boskapsskötsel. 

B. Fiske: fiskare; deras hemmavarande barn över 15 år och mågar. 
C. Skogsbruk: jägmästare, skogsförvaltare; skogvaktare, kronojägare o. dyl.; skogs

arbetare; flottningsarbetare; kolare. 

II. Industri och hantverk. 

A. Gruvbrytning, mineral-, metall- och maskinindustri: Gruvbrytning; järnverk; 
järn- och stålmanufaktur; mekaniska verkstäder och gjuterier; skeppsvarv; elektrome-
kanisk industri; kopparslagare, bleck- och plåtslagare; smeder (ej vid bruk) och hov-
slagare; guldsmeder och juvelerare; urmakare; tillverkning av musikinstrument; till
verkning av andra instrument; annan metallindustri. 

B. Jord- och stenindustri: torvindustri; stenbrott och stenhuggerier; kalk- och krit-
bruk; cementtillverkning; tegelbruk; porslins- och kakelindustri m. m.; glasindustri; 
annan hithörande industri. 

C. Trävaruindustri: sågverk och hyvlerier; snickeri och svarveri; vagnmakeri; båt-
byggeri; träskomakeri m. m.; tunnbinderi; korgmakeri; annan trävaruindustri. 

D. Pappers- och grafisk industri: pappersmassetillverkning; pappers- och papptill
verkning; bokbinderi och kartongfabrikation; annan pappersindustri; fotografer; bok
tryckerier; annan grafisk industri. 

E. Närings- och njutningsmedelstillverkning: kvarnrörelse; bageri och sockerbageri; 
choklad- och karamelltillverkning; sockerbruk; slakteri och charkuterivarutillverkning; kon
servtillverkning; brännvins-, jäst- och punschtillverkning; bryggeri; tobaksindustri; 
annan hithörande industri. 

F. Vävnads- och beklädnadsindustri: spinneri; väveri; trikåfabrikation och stickeri; 
färgning, blekning o. dyl.; tvätt och strykning; repslageri, snörmakeri m. m.; sömnad; 
hatt- och mösstillverkning; annan hithörande industri. 

G. Läder-, här- och gummivaruindustri m. m.: garveri; pälsvarutillverkning; handsk
maken; skomakeri; sadelmakeri och tapetsering; gnmmivarutillverkning; borstbinderi; 
perukmakare, frisörer och barberare; annan hithörande industri. 

H . Kemisk-teknisk industri: färg-, olje-, tvål- och ljustillverkning; krut- och spräng-
amnestillverkning; tändstickstillverkning; elektrokemisk industri; konstgödningsfabriker; 
annan hithörande industri. 

I. Byggnadsverksamhet, belysning, vattenledning m. m.: husbyggnadsverksamhet; 
målning; glasmästeri; kakelugnsmakeri; sotning; väg- och vattenbyggnad; gas- och 
vattenledningsverk; elektricitetsverk; renhållning. 

K. Ej specificerad industri: fabrikörer; ingenjörer, verkmästare; fabriksarbetare; 
maskinister, eldare. 

III. Handel och samfärdsel. 

Handlande; kontorspersonal, inr. handelsresande; butikspersonal; handels- och lager
arbetare, springpojkar; värdshusidkare; värdshuspersonal; bank- och försäkringsverk
samhet; post; telegraf och telefon; järnvägar; spårvägar o. dyl.; åkeriägare; kuskar 
och åkeriarbetare; chaufförer; stadsbud och bärare; stuveriarbetare; skeppsredare m. fl.; 
sjökaptener och styrmän; skeppare; fartygsmaskinister; fartygseldare; annat sjöfolk; 
lots-, fyr- och hamnväsende; flygväsende (ej militärt). 

IV. Allmän tjänst och fria yrken. 

A. Förvaltning och försvar: egentliga statstjänstemän; övriga inom den civila stats
förvaltningen; officerare; underofficerare; arméns och marinens manskap; arbetare vid 
försvarsväsendet; egentliga kommunaltjänstemän; polis och brandmanskap; övriga inom 
kommunalförvaltningen. 



13 YRKESFÖRTECKNING. 

B. Religionsvård, undervisning, litterära och konstnärliga yrken: svenska kyrkans 
prästerskap; svenska kyrkans kyrkobetjäning; andra religiösa samfunds prästerskap och 
kyrkobetjäning; folk- och småskollärare; övriga lärare (utom musik-); advokater; litte
ratörer och publicister; artister (inr. musiklärare); akrobater o. dyl.; tjänstemän vid 
anstalter för vetenskap och konst; övriga vid dylika anstalter. 

C. Sjukvård, fattigvård, fångvård och annan social verksamhet: läkare; tandläkare ; 
gymnaster m. fl.; veterinärer; apotekare och farmaceuter; högre tjänstemän vid hithö
rande anstalter; barnmorskor; sjukskötare och -sköterskor; badare och baderskor; övrig 
personal vid hithörande anstalter; social verksamhet i övrigt. 

V. Husligt arbete. 

Tjänare; portvakter, vedhuggare, månadskarlar, hjälphustrur, städerskor. 

VI. Utan närmare angivet yrke. 

Kapitalister; husägare i stad o. dyl.; arbetare av obestämt slag; backstugusittare; 
inhyseshjon (utan uppgivet yrke); »utan yrke:>; födorådstagare; andra f. d. yrkesutövare 
inom grupp I; f. d. yrkesutövare inom grupp II; f. d. yrkesutövare inom handel och 
sjöfart; andra f. d. yrkesutövare inom grupp III; f. d. yrkesutövare inom grupp IV; 
f. d. tjänare; andra f. d. yrkesutövare inom grupperna V och VI; änkor i grupp I; 
änkor i grupp II; änkor i grupp III; änkor i grupp IV; änkor i grupperna V och VI; 
änkor utan närmare uppgift; lärjungar vid undervisningsanstalter; pensionärer och per
soner levande av stiftelser; understödstagare; lösdrivare. 

I den form yrkesschemat användes vid folkräkningen är det i vissa fall 
änmi mera detaljerat; så t. ex. äro handlande uppdelade i grosshandlare samt 
11 olika slag av minuthandlare, och tjänare äro fördelade, allt efter husbonde
folkets yrke, på 9 underavdelningar och, som en tionde, tjänare utan uppgi
ven anställning. Dessa uppdelningar falla utan vidare bort i ut- och invand
ringsstatistiken, emedan materialet till denna statistik icke giver den ringaste 
ledning för en sådan klassificering. Men även i dess ovan återgivna, något 
förkortade form är schemat givetvis för vidlyftigt för att alla dess yrken 
skulle kunnat upptagas vart för sig i tabellerna över emigranter och immi
granter, utan lämpliga sammanställningar hava måst göras. Härvid har i 
den mån det kunnat ske grupperingen ansluti t sig till den i föregående be
rättelser brukliga. Det låter sig därför göra, såsom skett i tab. 11 och 12, 
att till jämförelse medtaga motsvarande tal för år 1920; härvid framträda 
naturligtvis delvis andra siffror än i 1920 års tryckta berättelse, beroende 
på att yrkesgrupperna erhållit ändrad omfattning. I ett par fall äro de nu 
meddelade talen för 1920 måhända icke f u l l t motsvarande dem för 1921, men 
felet är helt obetydligt. — De viktigaste ändringarna mot det tidigare 
yrkesschemat äro en ny gruppindelning inom den stora huvudgruppen industri 
och hantverk samt att arbetare av obestämt slag överförts från femte till 
sjätte huvudgruppen. Dit hava även förlagts de förut till jordbruksgruppen 
förda backstugusittarna (en beteckning, som numera ytterst sällan förekom
mer). Inom jordbruksgruppen har ordningen mellan de olika yrkena blivit 
omkastad, men för övrigt råder ganska god jämförbarhet med föregående 
berättelse. 

Ehuru uppgifterna om ut- och invandrarnas yrken, trots allt arbete som 
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från statistiska centralbyråns sida nedlagts på att få dessa uppgifter så full
ständiga som möjligt, fortfarande lämna en del övrigt att önska, hava de 
dock i stort sett förbättrats med åren. — Vad yrkesfördelningen år 1921 
angår, företer densamma knappast några mera anmärkningsvärda drag. Att 
industrigruppen är talrikare representerad bland utvandrarna än jordbruks
gruppen, är numera regel, ehuru åren närmast före världskrigets utbrott ut
gjorde undantag därifrån. Bland i n v a n d r a r n a brukar industrigruppen all
tid vara den talrikast företrädda; år 1921 är dess övervikt snarast mindre 
framträdande än vanligt. 

Stockholm den 27 juli 1921. 

Underdånigst 

E. AROSENIUS. 

ARVID CARLSON. 
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Tab. 1. Emigranter, fördelade efter län samt kön, civilstånd 
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och de länder, vartill utflyttningen uppgivits skola ske, år 1921. 
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Tab. 2. Immigranter, fördelade efter län samt kön, civilstånd 
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och de länder, varifrån inflyttningen skett, år 1921. 

1) Jämte Island. 
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1) Jämte Island. 
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Tab. 3. Emigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i ettårs-
grupper, år 1921. Hela riket. 
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Tab. 4. Immigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i ettårs-
grupper, år 1921. Hela riket. 
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Tab. 5. Emigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i femårs-
grupper, år 1921. Landsbygd och städer. 
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Tab. 6. Immigranter, fördelade efter kön, ålder och civilstånd i femårs-
grupper, år 1921. Landsbygd och städer. 
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Tab. 7. Emigranter och immigranter, fördelade efter kön, ålder och civil
stånd i femårsgrupper, år 1921. Hela riket. 
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Tab. 8. Emigranter till och immigranter från särskilda länder, för
delade efter kön och civilstånd, år 1921. Hela riket. 



30 Tab. 9. Emigranternas yrkesfördelning, år 1921. 
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32 Tab. 10. Immigranternas yrkesfördelning, år 1921. 
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34 Tab. 11. Emigranternas yrkesfördel-

1) Inklusive t. d. yrkesutövare och änkor. 



35 ning (i sammandrag), länsvis, år 1921. 



36 Tab. 12. Immigranternas yrkesfördel-

1) Inklusive f. d. yrkesutövare och änkor. 



37 ning (i sammandrag), länsvis, år 1921. 

2—221816. 
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Résumé. 

Comme tonte la statistique démographique suédoise celle de l'émigration et de l'immigration 
se base sur les registres nominatifs des pastenrs. 

On sait qne le mouvement moderne de l'émigration date en général de la période décennale de 
1840/1850. Il ne se produisit cependant qu'un peu plus tard en Suède. Les périodes essentielles 
d'émigration tombent chez nons sur les années 1868—73 et 1879—93. A présent, l'émigration d» 
la Suède est moins considérable qu'auparavant — voir le diagramme, page 4 —. 

Pendant l'année 1921 le nombre des émigrés montait à 8 950 et celui des immigrés à 8 551; 
la statistique des migrations accuse donc un léger excédent des émigrés. Après le commen
cement de la grande guerre européenne, les communications étant devenues plus difficiles et 
risquables, l'émigration suédoise baissait sensiblement. Dans les dernières années, elle augmentait 
de nouveau, sans atteindre, pourtant, le niveau d'autrefois. En 1921, spécialement, elle a été nn 
peu inférieure au chiffre de l'année précédente. — L'immigration, en 1921, a été un peu plus forte 
que d'ordinaire. — Comme il ressort du tableau ci-dessous, c'est toujours vers les États-Unis 
d'Amérique que le gros des émigrants se dirige. 

Des émigrés 4073 (4651 %) étaient homme» et 4877 (54-49 %) femmes; 1217 (13-60 %) étaient 
enfants au-dessous de l'âge de 15 ans, 5 618 (62-77 %) célibataires au-dessus de 15 ans, 17177 
(2008 %) mariés, 318 (3-55 %) veufs, veuves ou divorcés; 5 822 (6505 %) étaient originaires de 
la campagne et 3128 (3495 %) des villes. — Concernant la répartition par profession des 
émigrés en 1921 on observe que le nombre du groupe de l'industrie a surpassé celui de 
l'agriculture. De la somme totale des émigrés 23"21 % appartiennent à l'agriculture et 29-25 % à 
l'industrie, 8.46 % au groupe des ouvriers de profession non-spécifiée, 14-28 % sont domestiques, 
1069 % appartiennent au commerce et à la navigation, et 14 11 % enfin au groupe de «autres et 
sans profession indiquée). 
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